
  

 
Rada Olomouckého kraje 13-03-2023 Strana 1 (celkem 22) 
15.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Usnesení_příloha č. 03 – Smlouva o dílo části 1 veřejné zakázky „Pořízení Informačního systému pro 
projekt Digitální technická mapa Olomouckého kraje (SW a HW)  

PŘÍLOHA Č. 1 DOKUMENTACE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

- 

NÁVRH SMLOUVY NA IS DTM 
 

SMLOUVA O DÍLO 
NA POŘÍZENÍ INFORMAČNÍHO SYSTÉMU PRO PROJEKT DIGITÁLNÍ 

TECHNICKÁ MAPA OLOMOUCKÉHO KRAJE 
 

1. Smluvní strany 

1.1. Olomoucký kraj 

se sídlem:  Jeremenkova 40a/1191, 779 00 Olomouc 

IČO:   60609460 

DIČ:   CZ60609460 

zastoupený:  Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje 

bankovní spojení:  

číslo účtu:    

(dále jen „objednatel“, nebo „zadavatel“) 

a  

1.2. Dodavatelé podávající společnou nabídku: 

Obchodní jméno: ICZ a.s. 

se sídlem: Na hřebenech II 1718/10, Nusle, 140 00 Praha 4 

IČO: 25145444 

DIČ: CZ699000372 
zastoupený/jednající: Mgr. Danem Rosendorfem, předsedou představenstva 

zapsán v obchodním rejstříku, vedeném  u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 4840 

Obchodní jméno: T-MAPY spol. s r.o. 

se sídlem: Špitálská 150/10, 500 03 Hradec Králové 
IČO: 47451084 

DIČ: CZ47451084  

zastoupený/jednající: Ing. Jiřím Bradáčem, jednatelem společnosti 

zapsán v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, sp. zn. C 9307 

 

 



 

Rada Olomouckého kraje 13-03-2023 Strana 2 (celkem 22) 
15.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Usnesení_příloha č. 03 – Smlouva o dílo části 1 veřejné zakázky „Pořízení Informačního systému pro 
projekt Digitální technická mapa Olomouckého kraje (SW a HW)  

Obchodní jméno: GEOREAL spol. s r.o. 

se sídlem: Hálkova 1059/12, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 

IČO: 40527514 

DIČ: CZ40527514 

zastoupený/jednající: Ing. Karlem Vondráčkem, jednatelem společnosti 

zapsán v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Plzni, sp. zn. C 1442 

 

Obchodní jméno: GEOVAP, spol. s r.o. 

se sídlem: Čechovo nábřeží 1790, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

IČO: 15049248 

DIČ: CZ15049248 

zastoupený/jednající: [„Doplní účastník“] 

zapsán v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, sp. zn. C 234 

 

 

bankovní spojení: [„Doplní účastník“] 

číslo účtu: [„Doplní účastník“] 

 

(dále jen „zhotovitel“ nebo „Dodavatel“) 

2. Základní ustanovení 

2.1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou 
neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2.2. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 
„Pořízení Informačního systému pro projekt Digitální technická mapa Olomouckého kraje (SW 
a HW)", sp. zn. zadavatele: KUOKISDTM1122 (dále také jen „Veřejná zakázka“). Jednotlivá 
ujednání této smlouvy tak budou vykládána v souladu s podmínkami Veřejné zakázky a nabídkou 
zhotovitele podanou na Veřejnou zakázku. 

2.3. Předmět plnění této smlouvy je spolufinancován formou účelové dotace v rámci operačního 
programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 2014 – 2020 (dále také „OP PIK“), 



 

Rada Olomouckého kraje 13-03-2023 Strana 3 (celkem 22) 
15.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Usnesení_příloha č. 03 – Smlouva o dílo části 1 veřejné zakázky „Pořízení Informačního systému pro 
projekt Digitální technická mapa Olomouckého kraje (SW a HW)  

název projektu: „Digitální technická mapa Olomouckého kraje“ registrační číslo projektu 
CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0025690 (dále jen „projekt“). 

2.4. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. 1 této smlouvy jsou v souladu se skutečností 
v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez 
prodlení písemně druhé smluvní straně. 

2.5. Je-li zhotovitel plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. 1 této smlouvy je 
bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě změny účtu zhotovitele je 
zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo 
potvrzením peněžního ústavu; je-li zhotovitel plátcem DPH, musí být nový účet zveřejněným 
účtem ve smyslu předchozí věty. 

2.6. Zhotovitel potvrzuje, že si prostudoval a detailně se seznámil se zadávacími podmínkami Veřejné 
zakázky a jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla 
a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné k realizaci díla. 

3. Účel smlouvy 

3.1. Účelem smlouvy je naplnění zákonné povinnosti krajů zřídit a spravovat digitální technické mapy 
a zlepšit podmínky pro práci s daty digitální technické mapy. Povinnost zřídit a spravovat 
digitální technické mapy svého území ukládá krajům zákon č. 47/2020 Sb., kterým se mění zákon 
č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho 
zavedením, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony. 
Digitální technická mapa (dále jen „DTM“) musí splňovat kritéria dané vyhláškou 
č. 393/2020 Sb., o digitální technické mapě kraje. 

4. Předmět smlouvy 

4.1. Zhotovitel je povinen provést na svůj náklad a na své nebezpečí pro objednatele dílo v rozsahu 
a za podmínek stanovených touto smlouvou a jejími přílohami. 

4.2. Pro účely této smlouvy se dílem rozumí dodávka a implementace informačního systému pro 
projekt Digitální technická mapa Olomouckého kraje (dále také jen „IS“, „IS DTM“, nebo 
„informační systém“) do jeho určeného technického prostředí, a to včetně nedílně souvisejících 
služeb (dále také jen „dílo“).  

4.3. Součástí díla je zejména: 

a) zhotovení prováděcí dokumentace; 

b) integrace IS DTM; 

c) migrace dat ze zdrojových systémů; 

d) provedení akceptačních testů; 



 

Rada Olomouckého kraje 13-03-2023 Strana 4 (celkem 22) 
15.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Usnesení_příloha č. 03 – Smlouva o dílo části 1 veřejné zakázky „Pořízení Informačního systému pro 
projekt Digitální technická mapa Olomouckého kraje (SW a HW)  

e) provedení zkušebního provozu; 

f) provoz testovacího prostředí po celou dobu poskytování podpory; 

g) provedení penetračních testů; 

h) vytvoření dokumentace díla; 

i) zpracování analýzy rizik; 

j) zaškolení uživatelů; 

k) poskytnutí příslušných licencí. 

4.4. Dílo je blíže specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy – Technické specifikaci. 

4.5. Zhotovitel je povinen v rámci plnění předmětu této smlouvy provést veškeré činnosti, služby a 
výkony, kterých je potřeba k dokončení a předání díla. 

4.6. Zhotovitel bere na vědomí, že zhotovené dílo bude použito objednatelem pro výkon veřejné 
správy, zejména dle § 4 a 4a zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění 
některých zákonů souvisejících s jeho zavedením.  

5. Doba a místo plnění 

5.1. Provádění díla bude zahájeno ihned po nabytí účinnosti této smlouvy. 

5.2. Místem plnění díla je sídlo objednatele na adrese Jeremenkova 40a/1191, 779 00 Olomouc. 

5.3. Řádně provedené a dokončené dílo bude předáno objednateli nejpozději do 29.09.2023 
Zhotovitel je povinen provést dílo dle harmonogramu, jež je součástí přílohy č. 1 této smlouvy – 
Technická specifikace (dále také jen „harmonogram“). Jednotlivé termíny stanovené 
v harmonogramu jsou pro zhotovitele závazné. 

6. Práva a povinnosti smluvních stran 

6.1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou na svůj náklad a na své 
nebezpečí ve sjednaném termínu splnit celý předmět smlouvy. Zhotovitel se dále zavazuje dodat 
řádně a včas plnění podle této smlouvy bez právních a faktických vad. 

6.2. Při zhotovování díla se zhotovitel zavazuje počínat si s odbornou péčí tak, aby byl zcela naplněn 
předmět a účel smlouvy. 

6.3. Zhotovitel je povinen vynaložit maximální úsilí, aby docílil nejlepšího možného výsledku při 
plnění předmětu této smlouvy prostřednictvím využití svých znalostí a zkušeností. 

6.4. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně, je však vázán zejména písemnými pokyny 
objednatele. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu písemně upozornit objednatele na 
nevhodnost jeho pokynů k provedení díla. Pokud nevhodné či neúčelné pokyny brání v řádném 
provádění díla, je zhotovitel povinen v nezbytně nutném rozsahu přerušit provádění díla do 



 

Rada Olomouckého kraje 13-03-2023 Strana 5 (celkem 22) 
15.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Usnesení_příloha č. 03 – Smlouva o dílo části 1 veřejné zakázky „Pořízení Informačního systému pro 
projekt Digitální technická mapa Olomouckého kraje (SW a HW)  

doby změny pokynů objednatele nebo písemného sdělení, že objednatel trvá na provádění díla 
dle svých pokynů. 

6.5. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla dodržovat obecně závazné předpisy a normy, 
postupovat s náležitou odbornou péčí, podle nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit 
oprávněné zájmy objednatele. 

6.6. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla neprodleně informovat objednatele o všech 
skutečnostech, které mají nebo mohou mít vliv na provedení díla. 

6.7. Pokud objednatel zjistí, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn 
požadovat, aby zhotovitel odstranil v objednatelem stanovené lhůtě vzniklé vady a dílo prováděl 
řádným způsobem. 

6.8. Zhotovitel se zavazuje v průběhu provádění díla postupovat v souladu se zásadami projektového 
řízení stanovenými v příloze č. 1 této smlouvy – Technická specifikace a řídit se pokyny 
objednatele. 

6.9. Objednatel se zavazuje řádně a včas dokončené dílo od zhotovitele převzít a zaplatit zhotoviteli 
sjednanou cenu.  

6.10. Zhotovitel je povinen zajistit v rámci plnění smlouvy legální zaměstnávání osob a zajišťovat všem 
osobám jím zaměstnaným v souladu s právními předpisy, které se budou podílet na plnění této 
smlouvy, férové a důstojné pracovní podmínky při dodržování odpovídající úrovně bezpečnosti 
práce, rozvržení pracovní doby a odpočinku, zejména jim zajišťovat dostatek ochranných 
pracovních pomůcek nezbytných k řádnému výkonu činnosti. Férovými a důstojnými pracovními 
podmínkami se rozumí takové pracovní podmínky, které splňují alespoň minimální standardy 
stanovené pracovněprávními a mzdovými předpisy. Zhotovitel je povinen zajistit splnění 
požadavků tohoto ustanovení smlouvy i u svých poddodavatelů. 

6.11. Zhotovitel se zavazuje, že při plnění předmětu této smlouvy bude v míře, kterou připouští řádné 
plnění díla, využívat pro komunikaci a korespondenci prostředky elektronické komunikace, bude 
minimalizovat spotřebu kancelářského materiálu, používat výrobky z recyklovaného materiálu 
nebo materiálu z obnovitelných zdrojů, nebo výrobky opakovaně použitelné. 

6.12. Zhotovitel je povinen při provádění díla jednat s náležitou odbornou péčí, čestně a svědomitě, 
přičemž je vázán pouze právními předpisy a dalšími obecně závaznými právními předpisy, 
zejména uvedenými v příloze č. 1 této smlouvy – Technické specifikaci a v jejich mezích je 
povinen se řídit pokyny objednatele. Zhotovitel se zavazuje a má povinnost provádět dílo 
v souladu s podmínkami projektu a pravidly OP PIK. 

6.13. Zhotovitel se zavazuje, že dílo či jeho příslušenství, část ani výsledky (výstupy) ani dílčí výsledky 
(výstupy) své činnosti podle této smlouvy neposkytne bez písemného souhlasu objednatele 
dalším subjektům. 

6.14. Zhotovitel je povinen chránit zájmy objednatele, zejména je povinen upozornit objednatele na 
veškerá nebezpečí škod, která jsou mu známa a která souvisejí s prováděním díla. 



 

Rada Olomouckého kraje 13-03-2023 Strana 6 (celkem 22) 
15.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Usnesení_příloha č. 03 – Smlouva o dílo části 1 veřejné zakázky „Pořízení Informačního systému pro 
projekt Digitální technická mapa Olomouckého kraje (SW a HW)  

6.15. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při plnění této 
smlouvy dozvěděl, a které současně objednatel při předání označil za důvěrné. Mlčenlivosti 
může zhotovitele zprostit jen objednatel svým písemným prohlášením či zmocněním a dále v 
případech stanovených právními předpisy. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti 
této smlouvy a vztahuje se i na zástupce a pracovníky zhotovitele či jeho poddodavatele. 
Zhotovitel je oprávněn použít informace, data a podklady předané mu objednatelem za účelem 
plnění této smlouvy pouze a právě pro plnění předmětu této smlouvy, nikoliv pro jiný 
(objednatelem či osobou oprávněnou jednat ve věcech smluvních nebo technických, příp. 
kontaktní osobou) písemně neodsouhlasený, účel.  

6.16. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při plnění předmětu 
této smlouvy, které mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele. Zjistí-Ii zhotovitel, že pokyny 
objednatele jsou nevhodné či neúčelné pro plnění předmětu této smlouvy, je povinen na to 
objednatele neprodleně písemně upozornit.  

6.17. Po ukončení plnění této smlouvy je zhotovitel bez zbytečného odkladu povinen předat 
objednateli veškeré podklady, které mu objednatel předal nebo které pro objednatele získal od 
třetích osob. 

6.18. Bankovní záruka za provedení díla 

6.18.1. Zhotovitel se zavazuje objednateli bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti této smlouvy, 
nejpozději však do 14 pracovních dnů od nabytí účinnosti, předat originál bankovní záruky za 
řádné provedení díla. Bankovní záruka za řádné provedení díla musí být vystavena na částku 
1 000 000,- Kč. 

6.18.2. Bankovní zárukou za provedení díla je finanční záruka ve smyslu § 2029 občanského zákoníku 
vydaná českou bankou nebo jinou českou osobou oprávněnou vydávat bankovní záruky v 
rámci podnikání nebo zahraniční bankou (kreditní institucí) se sídlem v členském státu EU s 
pobočkou v České republice (dále také jen „česká banka“) nebo zahraniční bankou (kreditní 
institucí) se sídlem v členském státu EU působící v České republice na základě práva volného 
pohybu služeb (dále také jen „zahraniční banka“) ve prospěch objednatele jako oprávněného, 
která musí být potvrzena českou bankou. 

6.18.3. Bankovní záruka za provedení díla musí být účinná nejpozději v den jejího předání objednateli, 
musí být vystavena jako neodvolatelná a bezpodmínečná, přičemž příslušná banka dle 
předchozího odstavce se zaváže k plnění bez námitek či omezujících podmínek a na základě 
první výzvy oprávněného. 

6.18.4. Zhotovitel musí zajistit, že bankovní záruka za provedení díla bude platná a účinná po celou 
dobu provádění díla do ukončení plnění dle této smlouvy, tj, do dne protokolárního předání a 
převzetí celého díla bez vad a nedodělků. Pokud bankovní záruka za provedení díla vyprší před 
koncem období, na které má být poskytnuta, předloží zhotovitel objednateli nejpozději 14 dní 
před jejím vypršením novou nebo prodlouženou bankovní záruku za provedení díla, která buď 
plně nahradí původní bankovní záruku a bude totožná s původní bankovní zárukou, včetně 
zajištěné částky a stanovených podmínek zajištění, nebo ji bude rozšiřovat. 
Rozšířená/nahrazující bankovní záruka za provedení díla bude vydána na dobu, po kterou měla 
trvat původní bankovní záruka za provedení díla podle této smlouvy a podle důvodných 
očekávání týkajících se doby trvání tohoto období. 



 

Rada Olomouckého kraje 13-03-2023 Strana 7 (celkem 22) 
15.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Usnesení_příloha č. 03 – Smlouva o dílo části 1 veřejné zakázky „Pořízení Informačního systému pro 
projekt Digitální technická mapa Olomouckého kraje (SW a HW)  

6.18.5. Objednatel bude oprávněn bankovní záruku za provedení díla čerpat k uspokojení jakýchkoli 
peněžitých či nepeněžitých povinností zhotovitele souvisejících s touto smlouvou či 
prováděním díla, pokud je zhotovitel řádně a včas nesplní, a to ani na dodatečnou výzvu 
objednatele, která určí zhotoviteli lhůtu pro sjednání nápravy, která nebude kratší než 10 dnů. 
Objednatel není povinen uplatnit práva na čerpání z bankovní záruky za provedení díla. 

6.18.6. Objednatel je povinen bankovní záruku za provedení díla vrátit zhotoviteli 21 dnů od doručení 
výzvy zhotovitele k jejímu vrácení. 

6.18.7. Náklady spojené s vydáním a udržováním v platnosti bankovní záruky za řádné provedení díla 
nese ve všech případech zhotovitel. 

6.19. Bezpečnostní podmínky plnění 

6.19.1. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel bude správcem významného informačního systému 
ve smyslu zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů 
(zákon o kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZoKB“). 
S ohledem na uvedené objednatel informuje zhotovitele, že je povinen poskytovat plnění dle 
této smlouvy, a to zejm. v souladu se ZoKB, a v souladu s vyhláškou č. 82/2018 Sb., o 
bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních 
opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o 
kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „VKB“), resp. tak, aby 
se zhotovitel vyvaroval jakékoliv činnosti, jež by mohla být označena za porušení uvedených 
právních předpisů. Zhotovitel je při poskytování plnění povinen zejména dodržovat 
bezpečnostní pravidla, jež jsou přílohou č. 2 této smlouvy. 

6.19.2. Zhotovitel je povinen zachovat bezpečnost informací a dat objednatele uložených na úložišti 
zhotovitele, jakož i informací a dat obsažených v informačních systémech spravovaných 
objednatelem, které budou plněním smlouvy dotčeny, a to zejm. z pohledu důvěrnosti, 
dostupnosti a integrity. Plnění dle této smlouvy je zhotovitel povinen poskytovat tak, aby 
důvěrnost, dostupnost a integrita informací a dat dle předchozí věty nebyla přerušena, 
ohrožena, ani omezena. Je-li k plnění dle této smlouvy nezbytné důvěrnost, dostupnost či 
integritu dat omezit, ohrozit nebo přerušit, může tak zhotovitel učinit pouze po předchozím 
souhlasu objednatele a jen v rozsahu objednatelem předem odsouhlaseném. 

6.19.3. Zhotovitel není oprávněn užít informace ani data obsažená v informačních systémech 
spravovaných objednatelem, které budou plněním této smlouvy dotčeny. Je-li užití informací 
či dat dle předchozí věty nezbytné k plnění dle této smlouvy, může je zhotovitel využít jen po 
předchozím souhlasu objednatele a jen v rozsahu objednatelem předem odsouhlaseném. 

6.19.4. Objednatel je oprávněn kontrolovat kdykoliv a jakýmkoliv způsobem, zda zhotovitel řádně plní 
veškeré povinnosti, které zhotoviteli z této smlouvy vyplývají. Objednatel je oprávněn kontrolu 
provádět i v provozovnách zhotovitele a na jiných místech, kde zhotovitel provádí činnosti, 
které souvisí s činností zhotovitele dle této smlouvy. Zhotovitel je povinen poskytnout 
objednateli ke kontrole dle tohoto odstavce potřebnou součinnost. 

6.19.5. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré bezpečnostní politiky objednatele. Objednatel je 
povinen před zahájením plnění dle této smlouvy zhotovitele seznámit s bezpečnostními 



 

Rada Olomouckého kraje 13-03-2023 Strana 8 (celkem 22) 
15.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Usnesení_příloha č. 03 – Smlouva o dílo části 1 veřejné zakázky „Pořízení Informačního systému pro 
projekt Digitální technická mapa Olomouckého kraje (SW a HW)  

politikami objednatele. O seznámení zhotovitele s bezpečnostními politikami objednatele 
bude vyhotoven zápis. 

6.19.6. Zhotovitel je povinen v průběhu plnění této smlouvy průběžně spolupracovat s garanty aktiv 
objednatele za účelem identifikace významných změn a jejich dopadů do oblasti kybernetické 
bezpečnosti objednatele v souladu s § 11 VKB. 

6.19.7. Zhotovitel je povinen poskytnout plnění dle této smlouvy řádně v souladu se smlouvou a 
veškerými jejími přílohami, příslušnými ČSN, ČSN EN a českými i evropskými právními předpisy 
platnými a účinnými v době poskytování plnění. 

6.19.8. Zhotovitel je povinen informovat objednatele 

a) o kybernetických bezpečnostních incidentech souvisejících s plněním této smlouvy, a to 
ihned poté, co k incidentu dojde, 

b) o způsobu řízení rizik na straně zhotovitele a o zbytkových rizicích souvisejících s plněním 
této smlouvy, a to do 5 pracovních dnů od nabytí účinnosti této smlouvy, 

c) o významné změně ovládání zhotovitele podle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších 
přepisů (dále jen „ZOK“), nebo změně vlastnictví zásadních aktiv, popřípadě změně 
oprávnění nakládat s těmito aktivy, využívaných zhotovitelem k plnění podle této 
smlouvy, a to neprodleně poté, kdy k takové změně dojde. 

6.19.9. Dojde-li k ukončení této smlouvy jinak než splněním předmětu smlouvy, je zhotovitel povinen 
dle pokynů objednatele učinit veškerá nezbytná bezpečnostní opatření ve smyslu ZoKB tak, 
aby ukončením této smlouvy nedošlo k narušení bezpečnosti informačních systémů, jejichž je 
objednatel správcem. 

6.19.10. Bude-li na základě této smlouvy poskytována jakákoliv dokumentace v elektronické 
podobě, musí být předána v otevřeném, strojově čitelném formátu, např. *.pdf, nebo *.doc. 

6.19.11. Získá-li zhotovitel v souvislosti s plněním této smlouvy jakákoliv data, která nebudou 
nezbytná pro splnění předmětu této smlouvy, neprodleně taková data zlikviduje v souladu 
s pokyny objednatele a pravidly vyplývajícími z VKB. Ostatní data je zhotovitel povinen 
uchovávat na vlastním úložišti po dobu trvání smlouvy a do doby uplynutí 3 let ode dne 
dokončení a předání díla, resp. jeho poslední části objednateli, přičemž jejich likvidaci provede 
po uplynutí této doby v souladu s pokyny objednatele a pravidly vyplývajícími z VKB. Zhotovitel 
je povinen data zálohovat a pravidelně kontrolovat čitelnost záloh, o čemž je povinen 
pravidelně, nejméně 2 krát ročně, písemně informovat objednatele. Zhotovitel je povinen si 
vždy před každým provedením likvidace dat vyžádat pokyny objednatele. O provedené 
likvidaci je zhotovitel povinen vyhotovit protokol o likvidaci dat a tento předat objednateli. 
Zhotovitel je povinen zajistit likvidaci dat v dispozici svých poddodavatelů přiměřeně dle 
tohoto ustanovení nejpozději k okamžiku dokončení a předání díla, resp. jeho poslední části 
dle této smlouvy. Likvidaci dat poddodavateli je zhotovitel povinen objednateli prokázat 
písemným protokolem o likvidaci dat provedené poddodavatelem. 



 

Rada Olomouckého kraje 13-03-2023 Strana 9 (celkem 22) 
15.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Usnesení_příloha č. 03 – Smlouva o dílo části 1 veřejné zakázky „Pořízení Informačního systému pro 
projekt Digitální technická mapa Olomouckého kraje (SW a HW)  

6.20. Součinnost 

6.20.1. Objednatel požaduje, aby maximum práce odvedl zhotovitel samostatně, bez zatěžování 
pracovníků objednatele. Součinnost objednatele bude omezena na nezbytnou míru a bude se 
vztahovat především na schvalování výstupů zhotovitele v předem definovaných kontrolních 
dnech a na nezbytnou podporu ze strany objednatele. 

6.20.2. Rozsah součinnosti bude odsouhlasen při zahájení realizace jako součást Prováděcí 
dokumentace (v detailu viz. příloha č. 1 této smlouvy – Technická specifikace), včetně termínů 
jejího poskytování. 

6.20.3. V případě následného požadavku zhotovitele na součinnost nad dohodnutý rámec má 
objednatel právo součinnost odmítnout, případně ji poskytnout v termínu a rozsahu dle svých 
možností, a to bez dopadu na harmonogram realizace a z něj vyplývající sankce za nedodržení 
termínů. 

6.20.4. Neposkytnutí součinnosti jako důvod pro posun smluvních termínů bude akceptován pouze 
tam, kde byla součinnost objednatelem přislíbena při zahájení realizace. 

6.20.5. V rámci realizovaného plnění poskytne zhotovitel součinnost na ověření sdílení datového 
obsahu se sousedními krajskými IS DTM, na ověření sdílení datového obsahu mezi IS DTM a 
veřejnoprávními subjekty Ředitelství silnic a dálnic (dále také „ŘSD“) a Správou železnic (dále 
také „SŽ“). Zhotovitel dále poskytne součinnost při otestování funkcí IS DTM a jeho rozhraní 
s Informačním systémem Digitální mapy veřejné správy (dále jen „IS DMVS“) pod správou 
Českého úřadu zeměměřického a katastrálního (dále jen „ČÚZK“). 

6.21. Součinnost vůči jiným osobám podílejícím se na projektu  

6.21.1. Zhotovitel musí strpět a umožnit kontrolu plnění třetí stranou určenou ze strany objednatele, 
včetně omezeného přístupu pro tuto třetí stranu do prostředí určeného pro náhled a kontrolu 
realizovaného plnění ze strany zhotovitele, včetně kontroly a náhledu na postup plnění. S 
ohledem na uvedené se zhotovitel zavazuje, že se nestane účastníkem, poddodavatelem či 
jinou osobou prokazující kvalifikaci dodavatele ve výběrovém / zadávacím řízení „Služby 
technického dozoru“, jehož předmětem bude výběr dodavatele pro kontrolu dodávaného 
informačního systému pořízeného zhotovitelem dle této smlouvy. 

6.21.2. Objednatel se zavazuje písemně sdělit identifikační údaje třetí strany a jejích pracovníků, kteří 
pro objednatele budou provádět kontrolu plnění, a to nejpozději 14 dnů před zahájením 
činnosti této třetí strany v podobě kontroly realizovaného plnění ze strany zhotovitele. 

6.21.3. Zhotovitel musí spolupracovat se zhotovitelem datového obsahu Digitální technické mapy 
Olomouckého kraje na předání dat určených k importu do informačního systému. 

6.21.4. Objednatel se zavazuje písemně sdělit identifikační údaje zhotovitele datového obsahu 
Digitální technické mapy Olomouckého kraje a jejích pracovníků, kteří pro objednatele budou 
provádět kontrolu plnění, a to nejpozději do 5 dnů po nabytí účinnosti smlouvy.  



 

Rada Olomouckého kraje 13-03-2023 Strana 10 (celkem 22) 
15.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Usnesení_příloha č. 03 – Smlouva o dílo části 1 veřejné zakázky „Pořízení Informačního systému pro 
projekt Digitální technická mapa Olomouckého kraje (SW a HW)  

6.22. Realizační tým 

6.22.1. Zhotovitel je povinen realizovat předmět plnění této smlouvy prostřednictvím realizačního 
týmu, kterým prokázal kvalifikaci ve Veřejné zakázce. Realizační tým zhotovitele je odpovědný 
za plnění této smlouvy. 

6.22.2. Zhotovitel je povinen realizovat předmět plnění této smlouvy, nikoliv pouze, prostřednictvím 
realizačního týmu v tomto složení na těchto pozicích: 

 Projektový manažer/vedoucí projektu  

 ... 
 ... 

 Hlavní architekt  

 ... 
 ... 

 Hlavní analytik informačních systémů  

 ... 
 ... 

 Architekt GIS/specialista na import a kontroly dat  

 ... 
 .. 

 Specialista GIS/vývojový pracovník GIS  

 ... 
 .. 

 Specialista prostorových databází   

 ... 
 ... 
 ... 

6.22.3. Zhotovitel se zavazuje v případě změny osoby v rámci realizačního týmu zajistit náhradu 
osobou, která bude splňovat stejné požadavky jako osoba, kterou prokázal kvalifikaci v rámci 
Veřejné zakázky. Kvalifikaci nového člena realizačního týmu je zhotovitel povinen objednateli 
prokázat stejným způsobem, jakým prokazoval kvalifikaci nahrazované osoby v nabídce 
podané v rámci zadávacího řízení Veřejné zakázky. 

6.22.4. Jakoukoliv změnu ve složení realizačního týmu se zhotovitel zavazuje oznámit objednateli 
nejpozději 30 kalendářních dnů před zamýšlenou změnou.  

6.23. Oprávněné osoby 

6.23.1. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami v záležitostech této smlouvy bude probíhat 
prostřednictvím oprávněných osob. Komunikace mezi oprávněnými osobami bude 
uskutečňována v elektronické podobě (e-mail, HelpDesk) nebo telefonicky. Veškerá 
korespondence mezi smluvními stranami bude činěna v písemné formě a doručena druhé 
smluvní straně, přičemž písemná forma je zachována i v případě e-mailové zprávy. 



 

Rada Olomouckého kraje 13-03-2023 Strana 11 (celkem 22) 
15.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Usnesení_příloha č. 03 – Smlouva o dílo části 1 veřejné zakázky „Pořízení Informačního systému pro 
projekt Digitální technická mapa Olomouckého kraje (SW a HW)  

6.23.2. Oprávněné osoby budou za smluvní strany potvrzovat a protokolárně předávat a přebírat 
provedené plnění. Každá z níže jmenovaných oprávněných osob na základě této smlouvy je 
oprávněna jednat vždy samostatně za smluvní stranu, za kterou je jmenována. 

6.23.3. Osobami oprávněným jsou 

Oprávněná osoba za objednatele 
1) ... 
2) ... 
3) ... 

Oprávněná osoba za zhotovitele 
1) ... 
2) ... 
3) ... 

6.23.4. Jakoukoliv změnu ve složení oprávněných osob se zhotovitel/objednatel zavazuje oznámit 
druhé smluvní straně nejpozději 30 kalendářních dnů před zamýšlenou změnou. Druhá smluvní 
strana se musí vyjádřit do 10 kalendářních dnů, zda tuto změnu akceptuje.  

7. Cena díla 

7.1. Cena za dílo činí:  

bez DPH: 17 645 000,00 Kč  

DPH ve výši 21 %: 3 705 450,00 Kč 

včetně DPH: 21 350 450,00 Kč 

(Cena za dílo včetně DPH slovy Dvacet jedna milionů tři sta padesát tisíc čtyři sta padesát korun 
českých) 

7.2. Cena za dílo podle odst. 7.1 tohoto článku smlouvy je konečná, nejvýše přípustná a zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele spojené se splněním jeho závazku z této smlouvy.  

7.3. Je-li zhotovitel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena 
v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je 
zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. V případě, že zhotovitel 
stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu s platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli 
veškerou škodu, která mu v souvislosti s tím vznikla. 

7.4. Zhotovitel není oprávněn požadovat po objednateli poskytnutí zálohy.  



 

Rada Olomouckého kraje 13-03-2023 Strana 12 (celkem 22) 
15.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Usnesení_příloha č. 03 – Smlouva o dílo části 1 veřejné zakázky „Pořízení Informačního systému pro 
projekt Digitální technická mapa Olomouckého kraje (SW a HW)  

8. Platební podmínky 

8.1. Cenu za dílo se objednatel zavazuje zaplatit na základě faktury (dále jen „faktura“) vystavené 
zhotovitelem po předání celého díla na základě „Protokolu o předání a převzetí díla“. 

8.2. Je-li zhotovitel plátcem DPH, podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která bude mít 
náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně 
závaznými právními předpisy. Není-li zhotovitel plátcem DPH, podkladem pro úhradu ceny 
za dílo bude faktura, která bude mít náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými 
právními předpisy. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový 
doklad/účetní doklad bude zhotovitel povinen ve faktuře uvést i tyto údaje: 

a) číslo smlouvy objednatele, IČO a DIČ objednatele, 

b) název smlouvy, tj. text: „Pořízení Informačního systému pro projekt Digitální 
technická mapa Olomouckého kraje“ 

c) název projektu: „Digitální technická mapa Olomouckého kraje“, registrační číslo projektu: 
CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0025690, 

d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, 

e) lhůtu splatnosti faktury, 

f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, kontaktního telefonu a e-mailu, 

g) specifikace dodaného plnění tak, aby byla v souladu s účetními a daňovými předpisy, a to 
za účelem řádného vedení evidence majetku objednatele v souladu s těmito právními 
předpisy. 

8.3. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

8.4. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů, ode dne jejího doručení objednateli. Doručení 
faktury se provede osobně oproti podpisu oprávněné osoby objednatele, doručenkou 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb případně prostřednictvím e-mailu na adresu: 
posta@olkraj.cz   

8.5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Zhotovitel provede opravu faktury. Odesláním vadné faktury zhotoviteli přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení opravené faktury objednateli. 

8.6. Objednatel si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané 
hodnoty ve smyslu § 109a zákona o DPH, pokud zhotovitel bude požadovat úhradu za zdanitelné 
plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury zveřejněn 
správcem daně v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). 
Obdobný postup je objednatel oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění 
zdanitelného plnění bude o zhotoviteli zveřejněna v příslušném registru plátců daně skutečnost, 
že je nespolehlivým plátcem nebo v případě naplnění dalších kritérií uvedených v § 109 odst. 1 
a 2 zákona o DPH. V případě, že nastanou okolnosti umožňující objednateli uplatnit zvláštní 
způsob zajištění daně podle § 109a zákona o DPH, bude objednatel o této skutečnosti 
zhotovitele informovat. Při použití zvláštního způsobu zajištění daně bude příslušná výše DPH 

mailto:posta@olkraj.cz


 

Rada Olomouckého kraje 13-03-2023 Strana 13 (celkem 22) 
15.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Usnesení_příloha č. 03 – Smlouva o dílo části 1 veřejné zakázky „Pořízení Informačního systému pro 
projekt Digitální technická mapa Olomouckého kraje (SW a HW)  

zaplacena na účet zhotovitele vedený u jeho místně příslušného správce daně, a to v původním 
termínu splatnosti. V případě, že objednatel institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané 
hodnoty ve shodě s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí částku odpovídající výši daně z přidané 
hodnoty uvedené na daňovém dokladu vystaveném zhotovitelem na účet zhotovitele vedený u 
jeho místně příslušného správce daně, bude tato úhrada považována za splnění části závazku 
objednatele odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako součást sjednané ceny za 
zdanitelné plnění. 

8.7. Na žádost objednatele je zhotovitel povinen objednateli předložit vyplněné potvrzení dodavatel 
o zaplacení faktury dle přílohy č. 3 této smlouvy , a to nejpozději do 5 dnů ode dne doručení 
žádosti objednatele. 

9. Provedení díla 

9.1. Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo jeho řádným a včasným dokončením v souladu 
s podmínkami této smlouvy a předáním objednateli. Zhotovitel je povinen postupovat při 
provádění díla podle pokynů stanovených v příloze č. 1 této smlouvy – Technické specifikaci. 
Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou díla, s místem provádění díla, 
že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky provádění díla a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro řádné provedení díla nezbytné. 
Potvrzuje, že prověřil podklady a pokyny, které obdržel od Objednatele do uzavření této 
smlouvy, zejména přílohu č. 1 této smlouvy – Technické specifikaci, a že nemá žádných 
nejasností ohledně způsobu, jakým má být dílo provedeno. 

9.2. Dílo bude prováděno po jednotlivých fázích stanovených v příloze č. 1 této smlouvy – Technické 
specifikaci. 

9.3. Objednatel prohlašuje, že převezme pouze dílo bez zjevných vad, nedodělků a podstatných vad 
bránících užívání předávaného díla. V opačném případě si objednatel vyhrazuje právo převzetí 
díla odmítnout, bez nároku na navýšení ceny díla.  

9.4. Předání a převzetí díla proběhne na základě porovnání skutečných vlastností díla dle specifikace 
díla uvedené v příloze č. 1 této smlouvy – Technické specifikaci. Splnění závazku provést dílo 
bude potvrzeno podpisem Protokolu o předání a převzetí díla. 

9.5. Součástí „Protokolu o předání a převzetí díla“ je jednoznačná identifikace předávaného díla a 
případné vady a nedodělky.  

9.6. Zjistí-li objednatel nedostatky, nedodělky, či vady, oznámí to písemnou formou bez zbytečného 
odkladu zhotoviteli. 

9.7. Za objednatele je oprávněna dílo převzít a podepsat „Protokol o předání a převzetí díla“ některá 
z oprávněných osob za objednatele. 

9.8. Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele okamžikem předání díla objednateli dle tohoto 
článku smlouvy. Práva z poskytnuté licence objednatel nabývá okamžikem převzetí díla od 
zhotovitele. 



 

Rada Olomouckého kraje 13-03-2023 Strana 14 (celkem 22) 
15.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Usnesení_příloha č. 03 – Smlouva o dílo části 1 veřejné zakázky „Pořízení Informačního systému pro 
projekt Digitální technická mapa Olomouckého kraje (SW a HW)  

10. Záruka za dílo  

10.1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku v délce trvání 2 let. Dílo dle této smlouvy bude ke dni 
předání a převzetí objednatelem způsobilé k řádnému užití a bude mít vlastnosti stanovené 
touto smlouvou. Tato záruka se vztahuje i na vady právní. Záruční ustanovení se vztahují na 
každou jednotku zhotovených dat jako součást díla. 

10.2. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí díla, resp. jeho poslední části objednatelem. Záruční 
doba se prodlužuje o dobu, po kterou mělo dílo vadu bránící jeho řádnému užívání 
objednatelem, nebo po kterou bylo plnění mimo provoz z důvodu vady, na kterou se vztahuje 
záruka. 

10.3. Zhotovitel dále poskytuje objednateli záruku za soulad zhotoveného plnění s právními předpisy, 
včetně jejich prováděcích předpisů a na prováděcí předpisy navázané pokyny, metodiky a 
standardy, které jsou demonstrativně uvozeny, nikoliv však uvedeny konečným výčtem, 
v příloze č. 1 této smlouvy – Technické specifikaci. 

10.4. Veškeré zjištěné nedostatky, nedodělky a vady díla, které se vyskytnou v záruční době, je 
objednatel povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit zhotoviteli. 

10.5. Vadou díla se pro účely této smlouvy rozumí rozpor mezi sjednanými podmínkami provedení 
díla, jeho parametry a skutečným stavem díla. Odstraňování vad Díla bude probíhat za podmínek 
stanovených v servisní smlouvě č. [bude doplněno před uzavřením smlouvy] uzavřené mezi 
objednatelem a zhotovitelem jako poskytovatelem servisních služeb na základě výsledků Řízení 
veřejné zakázky (dále jen „servisní smlouva“). 

10.6. Vznikne-li nebo projeví-li se na díle během záruční doby vada, za kterou zhotovitel odpovídá, je 
zhotovitel povinen vadu odstranit za podmínek a ve lhůtách stanovených v servisní smlouvě. 
Není-li pro konkrétní vadu v servisní smlouvě stanovena doba pro její odstranění, je zhotovitel 
povinen takovou vadu odstranit bez zbytečného odkladu od oznámení vady objednatelem. 

10.7. Nebude-li vada odstraněna v době dle předchozího odstavce, má objednatel právo zajistit 
odstranění vady jinou odborně způsobilou osobou na náklady zhotovitele nebo právo na 
přiměřenou slevu z ceny díla nebo právo od této smlouvy odstoupit; to neplatí u vady, která se 
ukáže jako neodstranitelná, v takovém případě má objednatel právo na přiměřenou slevu z ceny 
díla nebo právo od této smlouvy odstoupit. 

10.8. Objednatel má vůči zhotoviteli tato práva z odpovědnosti za vady: 

 právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad, a to bezprostředně po oznámení vady 
objednatelem, nejpozději ve lhůtě 30 dnů od oznámení vady objednatelem, 

 právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny odpovídající rozsahu reklamovaných vad či 
nedodělků, 

 právo na odstoupení od smlouvy, kdy vady či nedodělky jsou takového charakteru, že 
ztěžují či dokonce brání v užívání díla, nebo 

 právo na zaplacení nákladů na odstranění vad v případě, kdy si objednatel vadu či 
nedodělek odstraní sám nebo použije třetí osoby k jejich odstranění. 



 

Rada Olomouckého kraje 13-03-2023 Strana 15 (celkem 22) 
15.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Usnesení_příloha č. 03 – Smlouva o dílo části 1 veřejné zakázky „Pořízení Informačního systému pro 
projekt Digitální technická mapa Olomouckého kraje (SW a HW)  

10.9. Uplatněním nároků z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody. Zhotovitel 
odpovídá objednateli za případnou škodu, která mu vznikne z titulu neodstranění vady díla 
zhotovitelem ve stanoveném termínu. 

10.10. Záruka je poskytována v souladu s ustanovením § 2113 a násl. občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů. 

11. Licenční ujednání 

11.1. Zhotovitel tímto poskytuje objednateli v souladu s ustanovením § 2358 a násl. občanského 
zákoníku výhradní, množstevně a územně neomezenou licenci, tj. oprávnění k výkonu práva užit 
jakékoliv dílo, které má charakter autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorský 
zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), které bylo poskytnuto, 
vytvořeno zhotovitelem na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, a to ke všem způsobům 
užití autorského díla ve smyslu občanského zákoníku a autorského zákona. 

11.2. Dojde-li v rámci plnění předmětu smlouvy k pořízení databáze, je objednatel od okamžiku 
pořízení databáze oprávněn databázi užívat. 

11.3. Objednateli z poskytnuté licence vyplývají mimo jiné tato oprávnění a závazky: 

a) užívat autorské dílo pro potřeby objednatele bez omezení; 
b) a dále poskytnout autorské dílo jako podklad pro zpracování třetím osobám, které budou 

na základě smlouvy s objednatelem zpracovávat zakázky pro objednatele; 
c) licence se vztahuje automaticky i na všechny nové verze, úpravy a překlady příslušného 

autorského díla; 
d) licenci není objednatel povinen využít, a to a ani zčásti; 
e) v případě, že výsledkem provedeného díla bude plnění mající charakter průmyslového 

vlastnictví (patent, užitný vzor, průmyslový vzor atd.), zavazuje se zhotovitel poskytnout 
objednateli k takovému plnění ke dni poskytnutí tohoto plnění licenci k užití průmyslového 
vlastnictví v rozsahu potřebném vzhledem k předmětu této smlouvy. Smluvní strany 
sjednávají, že úplata za poskytnutí takové licence (licenční odměna) je již zahrnuta v ceně 
za dílo. 

11.4. Zhotovitel uděluje tímto objednateli rovněž oprávnění autorské dílo (nebo jeho dílčí část), které 
podléhá ochraně podle autorského zákona, upravovat, zpracovávat, měnit jeho název, a rovněž 
oprávnění autorské dílo spojit s dílem jiným a zařadit jej do díla souborného či do databází apod., 
a to i prostřednictvím třetích osob. 

11.5. Objednatel může oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě 
(podlicence), přičemž třetí osoba může bezplatně oprávnění tvořící součást licence (podlicence) 



 

Rada Olomouckého kraje 13-03-2023 Strana 16 (celkem 22) 
15.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Usnesení_příloha č. 03 – Smlouva o dílo části 1 veřejné zakázky „Pořízení Informačního systému pro 
projekt Digitální technická mapa Olomouckého kraje (SW a HW)  

zcela nebo zčásti poskytnout jakýmkoliv dalším osobám, k čemuž zhotovitel (autor) poskytuje 
tímto výslovný souhlas. 

11.6. Objednatel může taktéž bezplatně oprávnění tvořící součást licence postoupit jakýmkoliv třetím 
osobám, přičemž třetí osoba může bezplatně oprávnění tvořící součást licence postoupit 
jakýmkoliv dalším osobám, k čemuž zhotovitel (autor) poskytuje tímto výslovný souhlas.  

11.7. Licence dle tohoto článku smlouvy se sjednává na dobu určitou, a to po celou dobu trvání 
majetkových práv autora k autorskému dílu. Udělení veškerých práv dle tohoto článku smlouvy 
nelze ze strany zhotovitele vypovědět a na jejich udělení nemá vliv ukončení účinnosti této 
smlouvy. 

11.8. Zhotovitel prohlašuje, že má své právní vztahy uspořádané způsobem, který mu umožňuje 
poskytnutí shora uvedených oprávnění k autorskému dílu objednateli a nedojde tak k porušení 
autorských práv jiných osob. Povinnost týkající se licence dle předchozích odstavců tohoto 
článku smlouvy platí pro zhotovitele i v případě zhotovení části autorského díla 
poddodavatelem. Zhotovitel souhlasí a je srozuměn s tím, že pokud by kdokoli omezoval práva 
objednatele v souvislosti s poskytnutými licencemi nebo jim bránil v jejich řádném výkonu, je 
zhotovitel povinen na vlastní náklady takovému jednání zabránit a uhradit objednateli vzniklou 
újmu či nahradit případnou škodu. 

11.9. Pro vyloučení všech pochybností platí, že se zhotovitel zavazuje zajistit právo používat patenty, 
ochranné známky, licence, průmyslové vzory, know-how, software a práva z duševního 
vlastnictví, nezbytně se vztahující k předmětu této smlouvy, které jsou nutné pro provoz a jeho 
využití, a to současně s předáním předmětu díla nebo jeho příslušné části objednateli. 

11.10. Veškerá objednatelem zhotoviteli předaná data (zkušební či k migraci) na základě této smlouvy 
včetně jejich součástí a příslušenství jsou od počátku majetkem objednatele a o nakládání s nimi 
rozhoduje výhradně objednatel. 

11.11. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že odměna za veškerá oprávnění poskytnutá objednateli dle 
tohoto článku smlouvy jsou již zahrnuta v ceně za dílo. 

11.12. Povinnosti týkající se licence platí pro zhotovitele i v případě zhotovení části díla 
poddodavatelem. 

12. Poddodávky 

12.1. Zhotovitel je oprávněn realizovat dílo, které je předmětem této smlouvy i za pomoci svých 
poddodavatelů, přičemž seznam poddodavatelů předložil objednateli ve své nabídce či před 



 

Rada Olomouckého kraje 13-03-2023 Strana 17 (celkem 22) 
15.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Usnesení_příloha č. 03 – Smlouva o dílo části 1 veřejné zakázky „Pořízení Informačního systému pro 
projekt Digitální technická mapa Olomouckého kraje (SW a HW)  

uzavřením této smlouvy, pokud mu byli v době podání nabídky či v době uzavření této smlouvy 
známi. 

12.2. Ostatní poddodavatele, které neidentifikoval zhotovitel podle předchozího odstavce tohoto 
článku smlouvy a kteří se do plnění předmětu této smlouvy zapojí následně, oznámí zhotovitel 
objednateli nejpozději před zahájením plnění příslušným poddodavatelem.  

12.3. Pokud zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení část své kvalifikace prostřednictvím jiné osoby 
(poddodavatele), pak se tato jiná osoba bude podílet na plnění předmětu smlouvy min. v 
rozsahu, který byl obsažen v písemném závazku této jiné osoby předloženém v zadávacím řízení 
v souladu s § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ. Pokud obsahem písemného závazku jiné osoby byla 
společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně se 
zhotovitelem ve smyslu § 83 odst. 2 ZZVZ, pak je tato jiná osoba identifikována v záhlaví této 
smlouvy a svým podpisem na této smlouvě svou společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění 
této smlouvy stvrzuje.  

12.4. Změna poddodavatele je v průběhu provádění díla podmíněna souhlasem objednatele. 
Zhotovitel předloží návrh změny poddodavatele na pracovní poradě nebo na jednání 
kontrolního dne. 

12.5. Změna poddodavatele nebo jiné osoby, jejichž prostřednictvím prokazoval zhotovitel kvalifikaci 
v zadávacím řízení, je v průběhu plnění díla možná pouze v důsledku objektivně 
nepředvídatelných skutečností a pouze za předpokladu, že náhradní poddodavatel nebo jiná 
osoba prokáže splnění kvalifikace ve shodném rozsahu a shodným způsobem jako poddodavatel 
nebo jiná osoba původní a bude se rovněž v odpovídajícím rozsahu na plnění předmětu smlouvy 
podílet. Změna osoby nebo poddodavatele, který převzal společnou a nerozdílnou odpovědnost 
za plnění této smlouvy, není přípustná.  

12.6. Zhotovitel je odpovědný za splnění všech ustanovení této smlouvy i ze strany poddodavatelů. 
To neplatí v případě, že jiná osoba (poddodavatel) převzala společnou a nerozdílnou 
odpovědnost za plnění této smlouvy. Taková osoba je společně se zhotovitelem odpovědná za 
splnění závazků z této smlouvy i za činnost ostatních poddodavatelů. 

12.7. Objednatel je oprávněn požadovat vyloučení jakéhokoliv poddodavatele, který neprovádí dílo v 
souladu se závaznými podklady pro provádění díla (včetně, nikoliv však pouze termínů a 
harmonogramu). Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele s takovým poddodavatelem 
ukončit spolupráci a vyloučit ho z účasti na provádění díla. 

12.8. Zhotovitel je povinen zajistit koordinaci veškerých činností a dodávek potřebných pro provedení 
plnění podle této smlouvy včetně činností nebo dodávek zajišťovaných poddodavateli, popř. 
jinými dodavateli a objednatelem tak, aby bylo zajištěno plynulé plnění povinností zhotovitele 
podle této smlouvy.  

13. Odpovědnost za škodu 

13.1. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a 
této smlouvy.  



 

Rada Olomouckého kraje 13-03-2023 Strana 18 (celkem 22) 
15.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Usnesení_příloha č. 03 – Smlouva o dílo části 1 veřejné zakázky „Pořízení Informačního systému pro 
projekt Digitální technická mapa Olomouckého kraje (SW a HW)  

13.2. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 
vzniklých škod. 

13.3. Zhotovitel odpovídá i za škodu na díle způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí. 

14. Pojištění  

14.1. Zhotovitel je povinen být po celou dobu plnění této smlouvy pojištěn v rámci pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě při výkonu podnikatelské činnosti, a to ve výši 
min. 10 000 000,- Kč. 

14.2. Doklady o pojištění předložil zhotovitel objednateli v rámci součinnosti před podpisem této 
smlouvy a zavazuje se je opětovně předložit objednateli kdykoliv v průběhu plnění smlouvy na 
základě žádosti objednatele. 

15. Sankční ujednání 

15.1. Dojde-li k prodlení s úhradou daňového dokladu - faktury, je zhotovitel oprávněn účtovat 
objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení po 
termínu splatnosti až do doby zaplacení dlužné částky. 

15.2. Poruší-li zhotovitel povinnost provést dílo, resp. jeho jednotlivou fázi v některém z termínů 
stanovených v harmonogramu, je povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z ceny za dílo za každý započatý den prodlení a zhotovitel je povinen takto požadovanou smluvní 
pokutu zaplatit. 

15.3. Nesplní-li zhotovitel v dohodnutém termínu svůj závazek odstranit vady a nedodělky vytknuté 
při převzetí celého díla nebo v průběhu záruční doby, je objednatel oprávněn požadovat na 
zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 2 000,- Kč za každý započatý den prodlení až do 
jejich úplného odstranění a zhotovitel se zavazuje takto požadovanou smluvní pokutu 
objednateli zaplatit. 

15.4. Nesplní-li zhotovitel svůj závazek předložit objednateli bankovní záruku za provedení díla ve výši 
a v okamžiku stanoveném smlouvou, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 15 000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

15.5. Nesplní-li zhotovitel jakoukoliv podmínku projektového řízení dle přílohy č. 1 této smlouvy – 
Technické dokumentace zejména v případě zápisů ze schůzek a pracovních jednání, v případě 
účasti odpovědné osoby zhotovitele na kontrolních dnech a v případě pravidelného reportingu, 
je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý 
případ takového pochybení, a to i opakovaně. 

15.6. V případě neinformování objednatele o změně na pozici poddodavatele v průběhu plnění dle 
této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 
10 000,- Kč za každý zjištěný případ. 



 

Rada Olomouckého kraje 13-03-2023 Strana 19 (celkem 22) 
15.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Usnesení_příloha č. 03 – Smlouva o dílo části 1 veřejné zakázky „Pořízení Informačního systému pro 
projekt Digitální technická mapa Olomouckého kraje (SW a HW)  

15.7. V případě realizace předmětu plnění této smlouvy realizačním týmem zhotovitele v jiném 
složení, než které je uvedeno v odst. 6.22.2 této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po 
zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 20 000,- Kč za každý zjištěný případ. 

15.8. Pro každý zjištěný případ porušení povinnosti zachovávat mlčenlivost dle odst. 6.15 této smlouvy 
se stanovuje smluvní pokuta ve výši 150 000,- Kč. 

15.9. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené strany na náhradu vzniklé škody. Výši 
smluvních pokut považují obě smluvní strany shodně za přiměřené. 

15.10. Smluvní pokuty a úroky z prodlení podle tohoto článku jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení 
jejich vyúčtování. 

15.11. Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty dle této části není dotčen nárok oprávněné strany na 
náhradu škody způsobené mu porušením povinnosti povinné strany, na niž se smluvní pokuta 
vztahuje. Ustanovení § 2050 občanského zákoníku se neuplatní. 

16. Ukončení smlouvy 

16.1. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. Dohoda o ukončení smluvního vztahu musí 
být písemná, jinak je neplatná.  

16.2. Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností jednou smluvní 
stranou, jestliže je takové porušení povinnosti označeno za podstatné touto smlouvou nebo 
právním předpisem. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o 
odstoupení druhé smluvní straně.  

16.3. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením této smlouvy ze strany zhotovitele je: 

 prodlení zhotovitele s předáním prováděcí dokumentace bez vad a nedodělků o více než 
14 dní, 

 opakované porušení (tj. nejméně 2×) písemného upozornění objednatele na provádění díla 
způsobem, který vede nepochybně k vadnému plnění, 

 dodání nebo zhotovení vadného předmětu plnění, 

 prodlení s plněním jakéhokoliv termínu plnění harmonogramu po dobu delší než 15 dní a 
nezjednání nápravy ani do 15 dní od doručení oznámení objednatele o prodlení s plněním 
závazku. 

16.4. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením této smlouvy ze strany objednatele je 
prodlení se zaplacením vyfakturované ceny díla delší než 30 kalendářních dnů. 

16.5. Objednatel si dále vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit v případě, že nedojde ke shodě na 
prováděcí dokumentaci připravené ze strany zhotovitele v úvodní fázi plnění. A to z toho 
důvodu, že prováděcí dokumentace v rámci plnění této smlouvy je klíčovým nástrojem, který 
popíše způsob a formu realizace plnění ze strany zhotovitele konkrétní formou a v konkrétní 
podobě ve vazbě na požadavky na plnění ze strany objednatele stanovené v této smlouvě a jejích 



 

Rada Olomouckého kraje 13-03-2023 Strana 20 (celkem 22) 
15.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Usnesení_příloha č. 03 – Smlouva o dílo části 1 veřejné zakázky „Pořízení Informačního systému pro 
projekt Digitální technická mapa Olomouckého kraje (SW a HW)  

přílohách. Nárok na úhradu účelně vynaložených nákladů spojených s přípravou prováděcí 
dokumentace vzniká zhotoviteli jen v případě, že dojde k odstoupení od smlouvy ze strany 
objednatele. 

16.6. Odstoupením od této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut a úroků 
z prodlení a stejně tak práva a povinnosti smluvních stran vzniklá do okamžiku účinnosti 
odstoupení od smlouvy. 

16.6.1. Tuto smlouvu nelze vypovědět. 

17. Závěrečná ustanovení 

17.1. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 
výdajů, tj. zhotovitel je povinen poskytnout požadované informace a dokumentaci 
zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Státního fondu životního prostředí, 
Ministerstva životního prostředí, Ministerstva financí, Evropské komise, Evropského účetního 
dvora, Úřad pro boj proti podvodům, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního 
úřadu, finančního ředitelství a dalších oprávněných orgánů státní správy) a vytvořit výše 
uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětu díla a poskytnout 
jim součinnost. Nestanoví-li právní předpisy dobu delší, je zhotovitel povinen uchovávat 
veškerou dokumentaci související s plněním díla včetně účetních dokladů minimálně po dobu 10 
let od předání díla. 

17.2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 
smluv dle zákona o registru smluv č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. 

17.3. Pokud jakýkoli závazek dle smlouvy nebo kterékoli ustanovení smlouvy je nebo se stane 
neplatným či nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních 
závazků a ustanovení dle smlouvy a smluvní strany se zavazují takovýto neplatný nebo 
nevymahatelný závazek či ustanovení nahradit novým, platným a vymahatelným závazkem, 
nebo ustanovením, jehož předmět bude nejlépe odpovídat předmětu a ekonomickému účelu 
původního závazku či ustanovení. 

17.4. Vzhledem k charakteru společnosti objednatele zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním 
smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z 



 

Rada Olomouckého kraje 13-03-2023 Strana 21 (celkem 22) 
15.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Usnesení_příloha č. 03 – Smlouva o dílo části 1 veřejné zakázky „Pořízení Informačního systému pro 
projekt Digitální technická mapa Olomouckého kraje (SW a HW)  

příslušných právních předpisů. A to včetně uveřejnění kompletního znění smlouvy na základě 
zákonné povinnosti objednatele jako veřejnoprávního subjektu. 

17.5. Tato smlouva je uzavřena elektronicky a vyhotovena v elektronickém originále, který obdrží 
každá smluvní strana po jeho podpisu. 

17.6. Tuto smlouvu je možno platně měnit pouze na základě dohody smluvních stran, formou 
písemných a vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. 

17.7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 

 příloha č.1 Technická specifikace 

 příloha č. 2 Bezpečnostní pravidla pro dodavatele 

 příloha č. 3 Potvrzení dodavatele o zaplacení faktury 

17.8. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, zcela rozumí jejímu 
obsahu a s celým jejím obsahem souhlasí. Dále prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich 
pravou a svobodnou vůli. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy svých oprávněných 
zástupců. 

 

Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje č. [bude doplněno 
před uzavřením smlouvy] ze dne [bude doplněno před uzavřením smlouvy] 

 

V …………… dne …………….. V Olomouci dne ……………….. 

Za zhotovitele Za objednatele 

……………………………….. ……………………………….. 
Mgr. Dan Rosendorf 

předseda představenstva ICZ a.s. 
 

Ing. Josef Suchánek 
hejtman 

 

………………………………..  
Ing. Jiří Bradáč 

 jednatel společnosti T-MAPY spol. s r.o. 
 

 

 



 

Rada Olomouckého kraje 13-03-2023 Strana 22 (celkem 22) 
15.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Usnesení_příloha č. 03 – Smlouva o dílo části 1 veřejné zakázky „Pořízení Informačního systému pro 
projekt Digitální technická mapa Olomouckého kraje (SW a HW)  

………………………………..  

Ing. Karel Vondráček 
jednatel společnosti GEOREAL spol. s r.o. 

 

 

 

………………………………..  

[„Doplní účastník“] 
..................... GEOVAP, spol. s r.o.  

 

 

  


